Seite / page 10 Gogatec GmbH               www.gogatec.com office@gogatec.com
Stand / status 01.01.2017 A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -17
EMV-Federklemme und Schirmschiene /
EMC-spring clamp and shield rail
GOGASHIELD FK1 Federklemme / EMC-spring clamp
Für EMV-Schirmung von Leitungen mit einem Durchmesser von 3 bis 32 mm /
for EMC-shielding of cables with a diameter from 3 up to 32 mm
Direktmontage oder Montage auf Schnappfüße (siehe unten) / direct mounting or mounting on snap feet (see below)
Material / material: Stahl verzinkt / zinc plated steel
Montageloch / mounting hole: 4,5 mm
FK1: mit Schraube M4 oder M5 / with screws M4 or M5
für Schirm-Ø Länge Breite Höhe VPE ArtNr € ArtNr €
mm mm mm mm Stk. M4 /Stk. M5 /Stk.
type for shield- Ø length width height PU /pc. /pc.
FK1-8 3 - 8 18 14 26 10 162030 5,88 162030M5 5,58
FK1-13 4 - 13 20 20 31 10 162031 6,72 162031M5 6,72
FK1-20 10 - 20 26 24 40 10 162032 8,38 162032M5 8,38
FK1-32 15 - 32 32 35 64 10 162033 9,13 162033M5 9,70
Typ
FK1CU: ohne Schraube zum Montieren auf 10 x 3 CU Schiene / without screw for mounting on 10 x 3 CU - rail
für Schirm-Ø Länge Breite Höhe VPE ArtNr €
mm mm mm mm Stk. M4 /Stk.
type for shield-Ø length width height PU /pc.
FK1CU - 8 3 - 8 18 14 26 10 162035 5,37
FK1CU-13 4 - 13 22 20 31 10 162036 5,57
FK1CU-20 10 - 20 26 24 40 10 162037 8,12
FK1CU-32 15 - 32 32 35 64 10 162038 8,62
Typ
GOGASHIELD SS5 EMV-Schirmschienen / EMC-shield rails
Für EMV-Schirmung mit Metall-Kabelbindern / for EMC-shielding with stainless steel cable ties
Material / material: Edelstahl / stainless steel
Montageloch / mounting hole: 4,5 mm
Anzahl L1 L2 VPE €
Zähne mm mm Stk. /Stk.
type number of teeth PU /pc.
SS5-2 2 x 2 50,5 37,5 1 162150 5,59
SS5-4 2 x 4 83,5 70,5 1 162151 6,64
SS5-6 2 x 6 116,5 103,5 1 162153 7,90
SS5-8 2 x 8 149,5 136,5 1 162154 9,42
SS5-10 2 x 10 182,5 169,5 1 162155 12,08
SS5-16 2 x 16 281,5 268,5 1 162156 27,83
SS5-29 2 x 29 494,5 481,5 1 162157 56,10
SS5-59 2 x 59 990 978 1 162158 74,50
Typ ArtNr
GOGASHIELD Montagefüße / mounting socket
Für EMV-Schirmschienen SS und für EMV-Federklemme FK /
for EMC-shield rails SS and EMC-spring clamp FK
VPE €
Stk. /Stk.
type PU /pc.
Schnappfuß für Hutschiene /
snap foot for DIN rail
10 162020 0,55
Schraubfuß für Hutschiene /
screw base for DIN rail
10 162021 8,61
Schraubfuß für C-Schiene /
screw base for C-rail
10 162022 1,63
Distanzhülse 8 mm lang /
spacer sleeve 8 mm
10 162023 0,91
Schraube M4 x 16 mm /
screw M 4 x 16 mm
10 162024 0,20
Unterlagsscheibe ø 4,3 mm /
washer ø 4,3 mm
10 162025 0,09
Typ ArtNr
Preise gültig ab 01.01.2017exkl. MwSt., freibleibend, Auftragsrabatt auf Anfrage /
prices are valid from 01.01.2017excl. VAT, subject to change, discounts upon request
sonst. Konditionen siehe www.gogatec.com/AGB.pdf, techn. Änderungen vorbehalten /
terms & conditions can be found on our website: www.gogatec.com/AGB.pdf; error, technical modifications and variations are reserved